
 
 

                       
 

  
 

 
 
 

ＰＣ－０５Ｋ１Ｒ形パルス検出器（パルスピック） 生産中止のお知らせ 

 
 長らくご愛用いただいてまいりましたＰＣ－０５Ｋ１Ｒ形パルス検出器（パルスピック）に

ついて，生産中止することといたしましたのでお知らせいたします。 
つきましては，代替機種への切替を賜りますようお願いいたします。 

 
 

記 
 
１．生産中止機種および代替機種 

 

生産中止機種 パルス検出器（パルスピック） 
 ＰＣ－０５Ｋ１Ｒ形 

代替機種 パルス検出器（パルスピック） 
 ＰＣ－１１Ｂ形 

  接続変更例は次頁を参照ください。 

 

 

ＰＣ－０５Ｋ１Ｒ形   

 

２．生産中止理由 

需要量の減少にともない，部品材料の調達が困難になりましたので生産中止といたします。 

 

３．生産中止時期 

２００４年１２月末日をもって受注停止，２００５年３月をもって生産中止といたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

扱 Ａ 日付 ２００４年８月 

整理番号 山－５８２ 三菱電機㈱福山製作所 

件名 

パルス検出器 
（パルスピック） 
ＰＣ－０５Ｋ１Ｒ形 
生産中止のお知らせ 

 

三菱配電・制御機器 
セールスとサービス 機種  パルス検出器（パルスピック） 



生産中止機種から代替機種への接続変更例 
検出パルス 変更前 変更後 

三菱Ｋ１形 

(4 線式直流パルス) 

9000pulse/kWh 

の場合 
 
 
 
 

 

 

他社 

(2 線式交流パルス) 

2000pulse/kWh 

の場合 

 

 

 

 

 
 

 

他社 

(3 線式直流パルス) 

8000pulse/kWh 

の場合 

 

 

 

 

 

  

複合計器 

2000pulse/kWh 

の場合 

 

 

 

 

 

 

  

※１．PC-11B の検出 CT と専用接続線は，PC-05K1R の検出 CT，専用接続線と互換性がありません。 
※２．変更時、検出 CT は 2 次側をオープンにしても問題ありません。 


